

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
30 JUNI 2019, 31 DESEMBER 2018 DAN 1 JANUARI 2018/31 DESEMBER 2017

	30 Juni 2019	31 Desember 2018 *)	1 Januari 2018/ 31 Desember 2017 *)
	Rp. Juta	Rp. Juta	Rp. Juta
ASET			
ASET LANCAR			
Kas dan setara kas	287.337	280.003	371.887
Piutang usaha			
Pihak berelasi	31.294	39.424	79.082
Pihak ketiga - bersih	48.244	29.015	38.050
Piutang lain-lain			
Pihak berelasi	2.145	1.609	4.080
Pihak ketiga	21.532	14.164	20.248
Penerimaan - bersih	135.394	102.644	83.565
Uang muka	5.666	2.683	2.568
Pajak dibayar dimuka	16.646	9.088	7.339
Biaya dibayar dimuka	151.023	124.509	98.176
Instrumen keuangan derivatif			18
Jumlah Aset Lancar	699.281	603.173	704.809
ASET TIDAK LANCAR			
Sewa dibayar dimuka jangka panjang	46.109	39.466	42.017
Aset pajak tangguhan - bersih	16.611	14.953	13.224
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan	1.016.773	929.480	773.626
Biaya lisensi yang ditangguhkan - bersih	88.151	84.675	73.081
Uang jaminan	75.451	68.430	60.438
Uang muka pembelian aset tetap	834	828	2.711
Jumlah Aset Tidak Lancar	1.243.929	1.137.812	965.097
JUMLAH ASET	1.943.210	1.740.985	1.669.906
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS JANGKA PENDEK			
Utang usaha kepada pihak ketiga	179.761	144.137	124.503
Utang lain-lain			
Pihak berelasi	19.217	24.299	116.908
Pihak ketiga	232.624	186.771	171.008
Utang pajak	54.152	56.941	52.932
Biaya yang masih harus dibayar	170.748	133.785	84.219
Pendapatan diterima dimuka	61.599	48.757	59.154
Utang pembelian kendaraan jangka panjang yang jatuh tempo dalam satu tahun	1.105	886	611
Instrumen keuangan derivatif	1.222	1.453	56
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek	720.628	577.089	609.980
LIABILITAS JANGKA PANJANG			
Utang pembelian kendaraan jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun	845	882	1.075
Utang jaminan penyewa	15.604	14.489	10.766
Liabilitas pajak tangguhan - bersih	4.277	4.915	6.198
Liabilitas imbalan kerja	62.633	56.443	49.265
Estimasi biaya pembongkaran aset tetap	8.969	5.633	2.698
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	90.528	82.612	70.002
Jumlah Liabilitas	811.156	659.701	679.982
EKUITAS			
Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham			
Modal dasar - 6.868.800.000 saham			
Modal ditempatkan dan disetor - 2.170.922.900 saham	217.092	217.092	217.092
Tambahan modal disetor - bersih	571.691	568.245	588.876
Modal disetor lainnya	(1.868)	(1.868)	(1.868)
Cadangan pembayaran berbasis saham	1.237	2.346	
Penghasilan komprehensif lain	3.302	3.302	(669)
Ekuitas entitas anak yang berasal dari kombinasi bisnis		13.447	11.124
Saldo laba	1.000	1.000	1.000
Ditentukan penggunaannya	337.592	279.792	164.348
Tidak ditentukan penggunaannya			
Ekuitas yang dapat Diatribusikan kepada			
Pemilik Entitas Induk	1.132.048	1.081.358	989.905
Kepentingan Non-pengendali	6	6	9
Jumlah Ekuitas	1.132.054	1.081.364	989.914
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	1.943.210	1.740.985	1.669.906

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2019 DAN 2018

	2019	2018 *)
	Rp. Juta	Rp. Juta
PEJUJUALAN	1.434.544	1.202.242
BEBAN POKOK PEJUJUALAN	408.181	334.681
LABA KOTOR	1.028.363	867.561
Beban penjualan	(814.631)	(680.800)
Beban umum dan administrasi	(135.882)	(104.789)
LABA USAHA	77.840	81.983
Kerugian penghapusan/penjualan aset tetap	(3.600)	(1.550)
Beban keuangan	(260)	(200)
Penghasilan bunga	5.415	6.314
Keuntungan (kerugian) kurs mata uang asing - bersih	2.925	(3.756)
Keuntungan dan kerugian lain-lain - bersih	(3.856)	(826)
LABA SEBELUM PAJAK	78.462	81.865
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(20.682)	(22.385)
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN	57.800	59.500
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN, SETELAH PAJAK PENGHASILAN		
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	57.800	59.500
LABA BERSIH PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	57.800	59.500
Kepentingan Non-pengendali		
Laba Bersih Periode Berjalan	57.800	59.500
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	57.800	59.500
Kepentingan Non-pengendali		
Jumlah Laba Komprehensif Periode Berjalan	57.800	59.500
LABA PER SAHAM DASAR (dalam Rupiah penuh)	27	27

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2019 DAN 2018

	2019	2018 *)
	Rp. Juta	Rp. Juta
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	1.580.954	1.353.432
Pembayaran kas kepada karyawan	(288.215)	(208.031)
Pembayaran Lis kepada pemasok dan usaha beban operasional lainnya	(1.071.123)	(948.492)
Kas diperoleh dari operasi	223.619	200.909
Penerimaan restitusi pajak	1.408	
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(280)	(300)
Pembayaran pajak penghasilan	(86.773)	(26.815)
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	189.574	179.824
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penerimaan bunga	5.588	6.294
Penerimaan hasil penjualan aset tetap	574	1.152
Penambahan uang muka pembelian aset tetap	(834)	(2.137)
Penambahan biaya lisensi yang ditangguhkan	2.714	(1.601)
Penempatan uang jaminan	(6.618)	(5.895)
Akuisisi entitas anak	(8.000)	
Pembayaran utang lain-lain	(54.383)	(38.968)
Perolehan aset tetap	(121.889)	(88.483)
Kas Bersih Diperlukan untuk Aktivitas Investasi	(188.257)	(140.576)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Kenaikan (penurunan) piutang dan utang kepada pihak berelasi - bersih	7.723	(9.278)
Pembayaran utang pembelian kendaraan	(706)	(581)
Penerimaan setoran modal dari pemegang saham terdahulu		74.000
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan	7.017	14.140
PENURUNAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS	7.334	53.488
KAS DAN SETARA KAS AWAL TAHUN	289.082	371.887
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	296.416	425.375

*) Disajikan kembali

Catatan:
Informasi keuangan di atas tidak diaudit. Laporan keuangan pada 31 Desember 2018 dan 1 Januari 2018/31 Desember 2017 dan periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2018 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah disajikan kembali sehubungan dengan transaksi akuisisi entitas sepengendali yang dilakukan sesuai dengan PSAK 38, Kombinasi Bisnis Entitas Sepengendali.

Jakarta, 31 Juli 2019
S E & O
DIREKSI
PT MAP BOGA ADIPERKASA TBK